
1 

 

Uchwała Nr LV/345/2023 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

 

 Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 z późn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów  

z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek 

opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 

805) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego  

z drogi, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo  

o ruchu drogowym, obowiązujących na terenie powiatu sokołowskiego: 

 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 70 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 7 zł; 

 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 142 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 7 zł; 

 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 200 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 15 zł; 

 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t.: 

a) za usunięcie – 212 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 15 zł; 

 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7.5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 226 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 15 zł; 

 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 240 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 15 zł; 

 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie 710 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł; 

 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie 70 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 7 zł. 

 

 



2 

 

                                                  § 2 

Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie 

dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower – 35 zł, 

2) motocykl – 71 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 100 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 106 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 113 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 120 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 355 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego -  35 zł., 

 

                                                                     § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

              § 4 

Traci moc uchwała Nr XLII/260/2022 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 02 grudnia 2022 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia  od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (Dz. 

Urz. Województwa Mazowieckiego z 2022 r., poz. 13629).  

                                                                     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

                                                                     § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.                                                                                                                                     

                                                                              

 

                                                                                          

 

 

 

         

 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 

 

              /-/ Jacek Odziemczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LV/345/2023 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

 

 Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

wysokość opłat za usuwanie pojazdów z drogi, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz 

wysokość kosztów w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów ustala rada powiatu corocznie  

w drodze uchwały.  

 Zgodnie z w/w przepisem przy ustalaniu wysokości opłat rada powiatu bierze pod uwagę 

konieczność sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich 

przechowywaniem oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na terenie powiatu. 

Przyjęte w uchwale stawki opłat zostały skalkulowane z uwzględnieniem powyższych przesłanek 

ustawowych. Na terenie powiatu sokołowskiego usuwaniem pojazdów z dróg oraz ich 

przechowywaniem na parkingu strzeżonym zajmuje się przedsiębiorca na podstawie umowy 

zawartej z Powiatem. Okres obowiązywania tej umowy obejmuje cały 2024 rok, na który ustalana 

jest wysokość opłat w uchwale. 

Wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z 

drogi nieznacznie przekraczają (o ok. 15 %) stawki wynagrodzenia przedsiębiorcy za usunięcie i 

przechowywanie na parkingu strzeżonym poszczególnych kategorii pojazdów.  

 Stawki opłat przyjęte w uchwale obejmują koszty wynagrodzenia przedsiębiorcy 

realizującego na zlecenie Powiatu zadanie usuwania pojazdów z dróg i ich przechowywania na 

parkingu strzeżonym oraz inne dodatkowe koszty ponoszone przez Powiat w celu sprawnej 

realizacji zadania, jak w szczególności opłaty sądowe wnoszone w sprawach o przepadek pojazdu 

w związku z jego nieodebraniem przez właściciela z parkingu strzeżonego, wycenę pojazdu przez 

rzeczoznawcę, windykację należności Powiatu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 

 

          /-/ Jacek Odziemczyk 


